
Constancia secretarial.  

 

Señor Juez: Le informo que por auto del 8 de marzo de 2024 se ordenó la venta en 

pública subasta del inmueble hipotecado y se ordenó seguir adelante con la ejecución. 

Se recibió en la bandeja de entrada del correo electrónico institucional el 15 de abril de 

2024 a las 12:04 p.m., liquidación del crédito según lo ordenado en la citada 

providencia, actuación a la que se le corrió el respectivo traslado.  Se encuentra 

pendiente efectuar la la liquidación de costas (consecutivos 032-034 del expediente 

digital).  

 

Liquidación costas procesales. Procede la Secretaría del Juzgado a practicar la 

liquidación de costas en favor de la parte demandante, y a cargo de la parte 

demandada, así:  

 

 

TOTAL: __________________________________________$10.240.941  

 

 
Andes, 24 de abril de 2024 

 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 
Veinticuatro de abril de dos mil veinticuatro  

 

Radicado 05034 31 12 001 2023 00059 00 

Proceso 
EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD 
DE LA GARANTÍA REAL  

Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandado GERMÁN PASTOR OSORIO ZAPATA  

Asunto 
APRUEBA Y ACTUALIZA CREDITO – 
APRUEBA COSTAS  

Auto interlocutorio 176 
 

 

Vencido el traslado de la liquidación del crédito, sin que la parte demandada se 

pronuncie al respecto, el Despacho aprueba y actualiza las liquidaciones del 

crédito presentadas por la parte demandante, y quedan los créditos 

reclamados de la siguiente manera:  

 

 

No. Documento CONCEPTO FECHA VALOR CONSECUTIVO 

Auto No. 104 
Agencias en 
derecho 

 
8/03/2024 
 

$10.188.341 
Consecutivo 032 del 
expediente digital   

Recibo No. 
0123001914 

Certificado 
Cámara de 

Ccio 

10/01/2023 $7.200 
Consecutivo 001 págs. 
111-171 del expediente 

digital   

Recibo No. 2023-
004-1-6-1223 

Registro 
medidas  

30/06/2023 $25.100 
Consecutivo 008 pág. 5 
del expediente digital   

Recibo No. 2023-

004-1-6-6152 

Registro 

medidas  
30/06/2023 $20.300 

Consecutivo 008 pág. 6 

del expediente digital   



Pagaré No. 013366100006549 

CAPITAL: $106.000.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 10 1.116.812,64       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 3.412.345,79       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 3.463.642,94       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 3.358.902,64       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 3.310.840,35       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 3.272.981,10       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 3.214.966,50       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 3.146.051,17       

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 3.000.921,24       

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30 2.901.989,25       

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30 2.854.623,29       

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30 2.683.008,20       

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30 2.682.337,19       

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 30 2.569.634,98       

1-abr-24 24-abr-24 22,06% 33,09% 2,41% 2,41% 24 2.044.297,08       

424            43.033.354          

106.000.000        

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $149.033.354

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA

 

 

Capital……………………………………………………………………………………. $106.000.000 

Intereses de mora al 24 de abril de 2024………………………………  $43.033.354 

Intereses de plazo……………………………………………………………………. $18.102.820 

Otros conceptos………………………………………………………………………. $   8.644.861       

TOTAL ………………………………………………………………………………………$175.781.035  

 

Pagaré No. 013366100006279 

CAPITAL: $51.220.831,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

23-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 8 431.728,84          

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 1.648.897,99       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 1.673.685,56       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 1.623.073,44       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 1.599.849,00       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 1.581.554,83       

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 1.553.521,28       

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 1.520.220,33       

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 1.450.091,32       

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30 1.402.285,86       

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30 1.379.397,90       

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30 1.296.470,84       

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30 1.296.146,60       

1-mar-24 31-mar-24 31,30% 33,30% 2,42% 2,42% 30 1.241.687,16       

1-abr-24 24-abr-24 22,06% 33,09% 2,41% 2,41% 24 987.835,81          

422            20.686.447          

51.220.831          

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $71.907.278

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

 

Capital………………………………………………………………………………………. $ 51.220.831 

Intereses de mora al 24 de abril de 2024………………………………  $ 20.686.447 



Intereses de plazo……………………………………………………………………… $ 6.260.948 

Otros conceptos…………………………………………………………………………. $   359.457       

TOTAL ……………………………………………………………………………………. $ 78.527.683 

 

Pagaré No. 4866470212195085 

 

CAPITAL: $2.826.277,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 10 29.777,56            

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 90.983,34            

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 92.351,08            

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 89.558,39            

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 88.276,90            

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 87.267,46            

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 85.720,62            

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 83.883,13            

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 80.013,53            

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30 77.375,71            

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30 76.112,79            

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30 71.537,02            

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30 71.519,13            

1-mar-24 31-mar-24 31,30% 33,30% 2,42% 2,42% 30 68.514,15            

1-abr-24 24-abr-24 22,06% 33,09% 2,41% 2,41% 24 54.507,07            

424            1.147.398            

2.826.277            

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $3.973.675

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

 

 

Capital………………………………………………………………………………………… $ 2.826.277 

Intereses de mora al 24 de abril de 2024……………………………….  $ 1.147.398 

Intereses de plazo……………………………………………………………………… $   308.375 

Otros conceptos…………………………………………………………………………. $        3.00       

TOTAL ……………………………………………………………………………………….  $ 4.282.053 

 

Finalmente, se le impartirá su debida aprobación a la liquidación de costas, de 

conformidad con el numeral 4º del artículo 366 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante. 

 

SEGUNDO: ACTUALIZAR la liquidación del crédito al 24 de abril de 2024, así: 

 

 



Pagaré No. 013366100006549 

Capital……………………………………………………………………………………. $106.000.000 

Intereses de mora al 24 de abril de 2024………………………………  $43.033.354 

Intereses de plazo……………………………………………………………………. $18.102.820 

Otros conceptos………………………………………………………………………. $   8.644.861       

TOTAL ………………………………………………………………………………………$175.781.035 

 

Pagaré No. 013366100006279 

Capital………………………………………………………………………………………. $ 51.220.831 

Intereses de mora al 24 de abril de 2024………………………………  $ 20.686.447 

Intereses de plazo……………………………………………………………………… $ 6.260.948 

Otros conceptos…………………………………………………………………………. $   359.457       

TOTAL ……………………………………………………………………………………. $ 78.527.683 

 

Pagaré No. 4866470212195085 

Capital………………………………………………………………………………………… $ 2.826.277 

Intereses de mora al 24 de abril de 2024……………………………….  $ 1.147.398 

Intereses de plazo……………………………………………………………………… $   308.375 

Otros conceptos…………………………………………………………………………. $        3.00       

TOTAL ……………………………………………………………………………………….  $ 4.282.053 

 

TERCERO: IMPARTIR su debida aprobación a la liquidación de costas, de 

conformidad con el numeral 4º del artículo 366 del Código General del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE   

 
CARLOS ENRIQUE RESTREPO ZAPATA 

JUEZ 
BEGC 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 
 

Se notifica el presente auto por ESTADOS No.062 publicado 
el 25 de abril de 2024 en el micrositio 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001 civil-del-
circuito-de-andes de este juzgado en la página principal de la 
rama judicial. 
 
 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 
Secretaria 

Firmado Por:

Carlos Enrique Restrepo Zapata

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001%20civil-del-circuito-de-andes
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001%20civil-del-circuito-de-andes


Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil

Andes - Antioquia
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